
 

Delibere del XVIII Consiglio di Istituto – 20 dicembre 2022                                                                                                                7 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2022 

 

DELIBERA N. 133 
 

                  Il giorno 20 del mese di dicembre dell’anno 2022 alle ore 20.35 si è riunito in presenza presso la 

Sala Sparacino della Scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San 

Martino di Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, sig. Agostino Antonello, 

con Circ. n. prot.  9558 del 12 dicembre 2022, nelle persone di  

 

 
MEMBRI 

 
COMPONENTE 

 
PRESENTE 

 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

 
ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 

 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     
4. GHIANI LUCA Genitori X     
5. TONIETTO ELISA Genitori  X    
6. PAROLIN DIEGO Genitori X     
7. BACCHIN ALBERTO Genitori  X   
8. SALVADOR VANNA Genitori X     

9. RONDINI DIEGO Genitori X     
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X     
11. ZURLO VALENTINA Docenti  X    
12. GUERRA IRENE Docenti X     
13. PFAFF MICHELLE Docenti X   ENTRA ALLE ORE 

20.41 
14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X     
15. BERNO MOSELLA Docenti X     

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     
17. PINTON VANIA Docenti X     
18. DARIO DONATELLA ATA X     
19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

    

per trattare il seguente punto all’odg. Decreto Assunzione Bilancio Risorse Pon Infanzia Avviso 

38007 Cup F84D22001440006: delibera. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59275/99; 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

99
17

 -
 2

2/
12

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
08

 -
 2

2/
12

/2
02

2 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



 

Delibere del XVIII Consiglio di Istituto – 20 dicembre 2022                                                                                                                8 

 

VISTO il DI 28 agosto 2018 , n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI.38007 del 27/05/2022 del MI - Unità di missione del 

PNRR - per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la 

creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle 

abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza 

previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 

coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 

VISTA la candidatura n. 1084741 prot.n. 5224 del 14/06/2022 per la realizzazione del progetto 

relativo alla sotto-azione 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-184 – Titolo del progetto “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

autorizza e ammette al finanziamento questa Istituzione scolastica per la realizzazione del PON di cui 

all’oggetto per euro 75.000,00; 

VISTE le delibere di adesione all’Avviso 38007 del 27/05/2022 del MI, del Consiglio di Istituto nr. 

102 del 5/07/2022 e del Collegio dei docenti nr. 52 del 27/06/2022;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009575 - 12/12/2022 - VI.3 che modifica 

il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione 

nel contesto della pandemia di COVID19; 

CONSIDERATO che il progetto è finalizzato all’innovazione e al miglioramento degli ambienti 

didattici nelle scuole dell’infanzia dell’IC di san Martino di Lupari per poter garantire lo sviluppo 

delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di 

esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di 

istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico con cui si assume in bilancio il finanziamento relativo; 

 

DELIBERA 

all’unanimità 
 di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione l’importo 

autorizzato di € 75.000,00 per la realizzazione del Progetto Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la scheda illustrativa 

finanziaria Mod. B, che dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), con 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 

38007/2022 - CUP F84D22001440006”, e riportando il codice identificativo del progetto assegnato nella 

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

99
17

 -
 2

2/
12

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
08

 -
 2

2/
12

/2
02

2 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



 

Delibere del XVIII Consiglio di Istituto – 20 dicembre 2022                                                                                                                9 

 

nota autorizzativa e, nel sistema informativo, approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

 
ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 15 su 15 

 CONTRARI: 0/15 

 ASTENUTI: 0/15 

 FAVOREVOLI: 15/15 

 

                  Il Segretario             Il Presidente 

          f.to Michela Caporaletti                                                        f.to Agostino Antonello 

                       

_____________________________________________ 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione 

sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009.  

Per copia conforme,   

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              F.to   Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

99
17

 -
 2

2/
12

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

P
D

IC
83

80
04

 -
 A

B
87

8C
B

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
08

 -
 2

2/
12

/2
02

2 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


